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Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027 

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/739 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som svar på 
remissen. 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.  

Sammanfattning 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd har av kommunstyrelsen i Stockholms 
stad mottagit remiss som rör förslag till nytt trygghetsprogram 
2024-2027. Det nu gällande programmet har uppdaterats med ny 
lagstiftning inom området och ett antal nya exempel på stadens 
arbete inom fokusområdena. Trygghetsprogrammet är ett 
styrdokument som anger inriktning för stadens brottsförebyggande 
och trygghetsskapande arbete samt tydliggör ansvarsfördelning för 
stadens nämnder och bolagsstyrelser utifrån gällande lagar och 
ansvarsområden. 
 
Förvaltningen är positiv till förslaget som samlar inriktningen av det 
trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet i ett 
stadsövergripande styrdokument. Förvaltningen gör medskick 
kopplat till behovet av stärkt samverkan mellan bolag och 
förvaltningar i staden.  

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har tagit fram ett förslag till nytt 
trygghetsprogram 2024-2027 eftersom programtiden för 
Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023 löper ut under året. 
Trygghetsprogrammet redogör för strukturen för stadens 
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete och utgår från 
kraven som ställs i lag (2023:196) om kommuners ansvar för 
brottsförebyggande arbete, vilken trädde i kraft 1 juli 2023. 
Förslaget har sänts på remiss till samtliga stadsdelsnämnder, 
Polisregion Stockholm, Stockholms stadshus AB, flera av stadens 
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facknämnder m.fl. Svaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda 
senast 2023-10-27. 

Ärendet 
Stockholm stads trygghetsprogram 2020-2023 antogs av 
kommunfullmäktige 2021 och har nu reviderats. Struktur, 
fokusområden och ansvar i förslag till nytt trygghetsprogram för 
2024-2027 är huvudsakligen samma som i nu gällande 
trygghetsprogram. Programmet har uppdaterats med ny lagstiftning 
inom området och ett antal nya exempel på stadens arbete inom 
fokusområdena. Trygghetsprogrammet är ett styrdokument som 
anger inriktning för stadens brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbete samt tydliggör ansvarsfördelning för 
stadens nämnder och bolagsstyrelser utifrån gällande lagar och 
ansvarsområden. 
Programmet är uppdelad i följande avsnitt; 
 
Begreppsram 
En närmare beskrivning av relevanta begrepp som är centrala för 
samsyn och vidare arbete, som exempelvis begreppen otrygghet och 
utsatt område. 
 
Hur staden arbetar brottsförebyggande och 
trygghetsskapande  
I detta avsnitt beskrivs uppdrag och ansvarsfördelning utifrån såväl 
nämnder som befattning samt uppdrag inom lokal respektive central 
nivå. Strukturen för hur arbetet ska planeras och genomföras är 
förtydligat genom bland annat kartläggningar och orsaksanalyser. I 
förslaget betonas samverkan mellan aktörer inom och utanför staden 
som en viktig nyckelfaktor för att kunna uppnå önskade mål och 
aktiviteter. 
 
Fokusområden för stadens trygghetsskapande och 
brottsförebyggande arbete 
Stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete sker 
tvärsektoriellt och på bred front i såväl skola som i socialtjänst och i 
utvecklingen av en ren, attraktiv och trygg stadsmiljö. 
Trygghetsprogrammet fokuserar både på social och situationell 
prevention och har även fortsättningsvis fyra fokusområden:  
 
• Förebyggande arbete  
• Riktade sociala insatser 
• Stadens offentliga miljö  
• Stadsutveckling 
 
Under fokusområdet förebyggande arbete har arbetet mot 
välfärdsbrott och otillåten påverkan inkluderats. Välfärdsbrott 
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innebär ett felaktigt utnyttjande av skattemedel, vilket riskerar att 
hota legitimiteten för både välfärden och det offentliga. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och behandlats i 
förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2023-10-19. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen är positiv till förslaget som samlar inriktningen av det 
trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet i ett 
stadsövergripande styrdokument. 
 
Utgångspunkten för förvaltningens trygghets- och 
brottsförebyggande arbete är situationell- och social prevention. 
Trygghetsvandringar bidrar till ökad trygghet genom riktade 
insatser och åtgärder baserade på invånarnas behov och önskemål 
samt gemensam dialog med berörda aktörer. Den lokala 
samverkansöverenskommelsen med Polisen, 
utbildningsförvaltningen och trafikkontoret ligger till grund för 
planering av gemensamma insatser riktade mot vissa platser och 
målgrupper.  
 
Under avsnittet Uppdrag och ansvar framgår det att samtliga 
nämnder och bolagsstyrelser utifrån sina respektive ansvarsområden 
ska utforma, vidta och följa upp åtgärder för att minska antalet brott 
och öka tryggheten för boende, besökare och företagare. Under 
stycket Samverkan framgår att det är av största vikt att det finns en 
väl fungerande samverkan i det dagliga arbetet, både internt och 
externt med relevanta aktörer. Förvaltningen anser att samarbetet 
mellan olika nämnder och bolag i staden kan stärkas i de fall då en 
fråga berör flera aktörer och behöver adresseras gemensamt. Utöver 
de olika samverkansforum som nämns i programmet anser 
förvaltningen att ett stadsgemensamt skyndsamt agerande när en 
fråga uppstår är nödvändig och något som kan vara en utmaning 
idag.  
 
Förvaltningen föreslår att detta tjänsteutlåtande överlämnas som 
svar på remissen. 
 
Karin Bülow  
Stadsdelsdirektör  
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning  
 

Bilagor 
1. Förslag till Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027
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